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. —" Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Risorse derivanti da mezzi propri (di parte corrente/investimento)

Risorse derivanti da PNRR

Risorse derivanti da contributi provinciali

Totale

Arco temporale di validita del programma

Disponibilita finanziaria

Primo anno
11.969.231,98

450.416,51
1.802.736,19

14.222.384,68

Secondo anno
20.305.508,07

20.305.508,07

Importo Totale

Terzo anno
19.820.133,37 52.094.873,42
- 450.416,51
- 1.802.736,19

19.820.133,37 54.348.026,12
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S003892402 2023
1920230001
4
F003892402 2023
1920230001
3
F003892402 2023
1920230001
2
2024
F003892402
1920220003
0
2024
2024
2024
2024
2024
5003892402
1920230001
7
5003892402 2023
1920230000
1
2024
2024
S003892402 2021
1920210006
1
S003892402 2023
1920230002
9
2024
F003892402 2023
1920230002
8
2024

Annualita nella quale si prevede di dare
avvio alla procedura di affidamento

N
o
N
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2024

2024

2025

2024

2025

2024

2024

2024

2024
2024

2024

2024

2024

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2024

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
CuUP

151C22000
970001

151C22000
970001

Acquisto ricompreso nell'importo
complessivo di un lavoro o di altra

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

NO

No

No

No

No

No

No

No

No

acquisizione presente in

programmazione di lavori, forniture e

servizi

CUI lavoro o altra acquisizione nel cui

=
o

No

No

No

importo complessivo I'acquisto &

ricompreso

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Lotto funzionale

dell’acquisto (Regione)

Ambito geografico di esecuzione

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

Settore

Servizi

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture

Servizi

Servizi

Forniture

Forniture

Servizi

Forniture

CPV

85149000-5

33680000-0

33680000-0

33680000-0

80540000-1

77211500-7

77311000-3

77313000-7
03452000-3

50118100-6

72500000-0

72500000-0

64212000-5
39220000-0

64200000-8

90919300-5

30192700-8,
30197630-1,
30197643-5
9132100-4,
09134220-5
09133000-0

98392000-7

22113000-5

Descrizione dell'acquisto

Servizi diversi a supporto
dell’attivita farmaceutica

Farmaci e altri prodotti
farmaceutici per le farmacie
comunali - Primo grossista

Farmaci e altri prodotti
farmaceutici per le farmacie
comunali

Farmaci e altri prodotti
farmaceutici per le farmacie
comunali

Lotti alimentari

Servizio di educazione
ambientale nelle scuole della
citta di Bolzano (1 agosto
2025 - 30 giugno 2027)

Manutenzione ordinaria di
alberature 2024-2025

Sfalcio dell'erba in diverse
zone verdi della citta di
Bolzano negli anni 2025-
2026

Manutenzione nel verde della
citta 2024-2025

Fornitura alberi nella citta
2024

Servizio di rimozione e
custodia dei veicoli nel
Comune di Bolzano

Migrazione al CLUOD - Bando
PNRR 1.2

Canone servizio cloud IaaS e
PaaS - Bando PNRR 1.2

Telefonia mobile

Prodotti di pulizia e piccola
attrezzatura

Telefonia fissa

Servizio di pulizia a ridotto
impatto ambientale per le
scuole dell'infanzia

Cancelleria, carta e toner

Carburante per autotrazione
per il parco macchine
comunale

Servizio di trasloco e
facchinaggio

fornitura di libri ed altri
media in lingua tedesca per
le biblioteche comunali anni
2025-26-27

Livello di priorita

Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Media

Media

Media

Media

Media

Massima

Massima

Massima

Media

Media

Media

Media

Media

Media

Media

Massima

Responsabile unico del progetto (RUP)

Carlo Alberto
Librera

Carlo Alberto
Librera

Carlo Alberto
Librera

Carlo Alberto
Librera

Carlo Alberto
Librera

Renato
Spazzini

Ulrike Buratti

Ulrike Buratti

Ulrike Buratti

Ulrike Buratti

Fabrizio Piras

Massimo
Torresani

Massimo
Torresani

Massimiliano
Crescini

Massimiliano
Crescini

Massimiliano
Crescini

Massimiliano
Crescini

Massimiliano
Crescini

Massimiliano
Crescini

Massimiliano
Crescini
Ermanno
Filippi

Durata del contratto (mensilita)

114

48

48

24

24

24

24

20

48

36

36

24

24

36

78

36

36

42

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

No

No

No

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

L’acquisto é relativo a nuovo
affidamento di contratto in essere

Stima dei costi
dell'intervento -
Primo anno

39.424,00

2.245.628,00

52.483,00

0,00

700.000,00

30.000,00

90.000,00

0,00

86.000,00
220.000,00

120.000,00

180.000,00

200.000,00

82.000,00

307.220,36

61.936,00

148.675,00

83.877,27

49.000,00

Stima dei costi
dell'intervento -
Secondo anno

118.272,00

6.736.884,00

52.483,00

59.815,00

700.000,00

74.000,00

90.000,00

120.000,00

86.000,00
0,00

120.000,00

0,00

200.000,00

74.000,00

46.500,00

70.000,00

921.661,08

71.522,00

148.675,00

64.665,60

49.000,00

Stima dei costi
dell'intervento -
Importo
complessivo

Stima dei costi
dell'intervento -
Costi su annualita
successive

Stima dei costi
dell'intervento -
Terzo anno

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

118.272,00 837.760,00 1.113.728,00
6.736.884,00 48.557.355,00 63.438.991,00
52.483,00 52.483,00 209.932,00
59.818,00 119.630,00 239.260,00
700.000,00 1.400.000,00 3.500.000,00
44.000,00 0,00 148.000,00
0,00 0,00 180.000,00
120.000,00 0,00 240.000,00
0,00 0,00 172.000,00
0,00 0,00 220.000,00
120.000,00 120.000,00 480.000,00
0,00 0,00 180.000,00
200.000,00 200.000,00 800.000,00
74.000,00 0,00 230.000,00 226120
186.000,00 139.500,00 372.000,00
70.000,00 70.000,00 210.000,00 226120
921.661,08 9.831.051,52 11.981.594,04
34.219,00 167.677,00 162143
148.675,00 148.675,00 594.700,00 226120
62.339,24 210.882,11
49.000,00 147.000,00

CODICE AUSA

QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO

DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -
denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL

Consip S.p.a.

Consip S.p.a.

Agenzia per i
contratti
pubblici

Consip S.p.a.

Intervento
aggiunto o variato
a seguito di
modifica
programma

Variato con modifica
per adeguamento
importo relativo al
1/5 del nuovo
codice appalti

Variato con modifica
per adeguamento
importo relativo al
1/5 del nuovo
codice appalti

Intervento da
riproporre

Nuovo intervento

Si

Si

Si



., Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

Codice
Unico
Intervento
- CUI

F003892402
1920220008
1

5003892402
1920230005
7

5003892402
1920230005
5

F003892402
1920210000
6

F003892402
1920230007
6

5003892402
1920230006
2

5003892402
1920230006
0

5003892402
1920230002
5

Prima annualita del primo programma

nel quale l'intervento é stato inserito
Annualita nella quale si prevede di dare

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

avvio alla procedura di affidamento

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
CuUP

141108000
010004

Acquisto ricompreso nell'importo
complessivo di un lavoro o di altra

No

No

No

No

Si

157H21000 Si

340007

158120000
340007

151817000
650005

151821002
260004

152B21000
020003

Si

Si

Si

No

acquisizione presente in

programmazione di lavori, forniture e

servizi

ricompreso

CUI lavoro o altra acquisizione nel cui
importo complessivo I'acquisto &

L0038924
02192022
00030

L0038924
02192020
00007

L0038924
02192020
00008

L0038924
02192020
00009

L0038924
02192022
00006

No

No

No

No

No

Lotto funzionale

dell’acquisto (Regione)

Ambito geografico di esecuzione

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10
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Forniture 122200000-2
Forniture 22113000-5
Forniture 39296100-4
Servizi 64110000-0
Forniture ' 39200000-4
Servizi 90620000-9
Servizi 90620000-9
Servizi 50413200-5
Servizi 90470000-2
Servizi 50750000-7
Forniture 39160000-1
Forniture 39160000-1.
Servizi 71200000-0
Forniture 39160000-1
Servizi 63110000-3
Servizi 71200000-0
Servizi 90910000-9

Descrizione dell'acquisto

Fornitura di giornali e riviste
specializzate per la Biblioteca
Civica e per le biblioteche
succursali cittadine 2025-
2026

Fornitura di libri e media in
lingua italiana per le
biblioteche comunali anni
2024-2026

Fornitura di cofani funebri
per il servizio di pompe
funebri

Servizio postale per il
Comune di Bolzano

Circolo Cittadino - Arredi -
Adeguamento antincendio e
manutenzione straordinaria

Servizio manuale di
sgombero neve (periodo
2024-2026)

SERVIZIO DI SGOMBERO
NEVE CON MEZZI
MECCANICI STRADE E
PIAZZE CITTADINE

Manutenzione ordinaria degli
impianti di rilevazione
incendi presso gli edifici di
competenza comunale anni
2024-2026

MANUTENZIONE ORDINARIA
DI IMMOBILI COMUNALI -
MANUTENZIONE RETI
FOGNARIE ANNI 2025-2026

Servizio di manutenzione
ordinaria degli impianti
ascensori presso gli edifici di
competenza comunale per gli
anni 2025-2026

Complesso scolastico via
Roen - Ampliamento e
ristrutturazione - Arredi

Scuola media Ada Negri -
arredi di serie

Complesso scolastisco di Via
Bari- spese tecniche -
collaudo

Scuola materna Druso Est
Arredi

SERVIZIO DI MONTAGGIO E
SMONTAGGIO DI PALCHI E
ALLESTIMENTI PER
MANIFESTAZIONI (periodo
2025-2026)

Collaudo - Parcheggio di
piazza Walther -
Adeguamento impianto
antincendio e sicurezza -
Lavori - II° lotto

Affidamento del servizio di
pulizia a ridotto impatto
ambientale delle parti
comuni degli immobili ad uso
abitativo di proprieta
comunale.

Livello di priorita

Massima

Massima

Media

Massima

Media

Massima

Media

Massima

Massima

Media

Massima

Media

Media

Massima

Minima

Massima

Media

Responsabile unico del progetto (RUP)

Ermanno
Filippi

Ermanno
Filippi

Monica Dusini

Concetta
Catena

Alessandra
Capelli

Giovanni
Libener

Stefano
Stringari

Georg
Gschliesser

Georg
Gschliesser

Giovanni
Libener

Roberto
Carraro

Stefano Panu
Careddu

Donatella
Batelli

Elena Dede

Georg
Gschliesser

Giovanna
Gungui

Annalisa
Bertol

Durata del contratto (mensilita)

24 Si

36 Si

36 Si

36 Si

17

24

24

24

12

12

36

12

24

24

60 Si

L’acquisto é relativo a nuovo
affidamento di contratto in essere

Stima dei costi
dell'intervento -
Primo anno

95.000,00

106.052,32

36.098,63

60.000,00

61.000,00

61.000,00

105.000,00

65.575,00

782.405,77

344.190,00

632.000,00

145.000,00

120.000,00

14.538,33

Stima dei costi
dell'intervento -
Secondo anno

95.000,00

81.671,39

164.700,00

120.000,00

122.000,00

154.860,00

131.150,00

122.000,00

112.850,00

104.999,00

174.460,00

Stima dei costi
dell'intervento -
Costi su annualita
successive

Stima dei costi
dell'intervento -
Terzo anno

0,00

78.858,05

164.700,00 128.601,37

120.000,00 120.000,00

61.000,00

65.575,00

122.000,00

112.850,00

104.999,00

174.460,00 508.841,67

Stima dei costi
dell'intervento -
Importo
complessivo

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

190.000,00

266.581,76

494.100,00

420.000,00

61.000,00

244.000,00

259.860,00

262.300,00

244.000,00

225.700,00

782.405,77

344.190,00

632.000,00

145.000,00

209.998,00

120.000,00

872.300,00

CODICE AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL

QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

denominazione

Intervento
aggiunto o variato
a seguito di
modifica
programma
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Codice
Unico
Intervento
- CUI

Prima annualita del primo programma

nel quale l'intervento é stato inserito

Annualita nella quale si prevede di dare

avvio alla procedura di affidamento

)
o
N
~

2025

2025

2026

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
CuUP

Acquisto ricompreso nell'importo
complessivo di un lavoro o di altra

No

No

No

No

acquisizione presente in

programmazione di lavori, forniture e

servizi

CUI lavoro o altra acquisizione nel cui

importo complessivo I'acquisto &

ricompreso

No

No

No

No

Lotto funzionale

dell’acquisto (Regione)

Ambito geografico di esecuzione

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

Settore

Forniture

Servizi

Forniture

Forniture

CPV

09310000-5

79700000-1

09324000-6

09123000-7

Descrizione dell'acquisto

Adesione alla Convenzione
per la fornitura di energia

elettrica per gli immobili di
proprieta comunale o in

gestione all’Amminsitrazione.

Servizi di Vigilanza per gli
immobili di proprieta
comunale o in gestione
all’Amminsitrazione.
Fornitura di calore tramite
teleriscaldamento per edifici
del Comune di Bolzanogli
immobili di proprieta
comunale o in gestione
all’Amminsitrazione.

Adesione alla Convenzione
per la fornitura di gas
naturale per gli immobili di
proprieta comunale o in

gestione all’Amminsitrazione.

TOTALE ACQUISTI FORNITURE E SERVIZI

Livello di priorita

Massima

Massima

Massima

Massima

Responsabile unico del progetto (RUP)

Longano
Cristina

Longano
Cristina

Longano
Cristina

Longano
Cristina

Durata del contratto (mensilita)

36 Si

36 Si

36 Si

36 Si

L’acquisto é relativo a nuovo
affidamento di contratto in essere

Stima dei costi
dell'intervento -
Primo anno

4.921.950,00

128.000,00

390.000,00

1.458.331,00

14.222.384,68

Stima dei costi
dell'intervento -
Secondo anno

5.906.340,00

192.000,00

520.000,00

2.500.000,00

20.305.508,07

Stima dei costi Stima dei costi
dell'intervento - dell'intervento -
Costi su annualita Importo
successive complessivo

Stima dei costi
dell'intervento -
Terzo anno

5.906.340,00 1.575.024,00 17.719.020,00
192.000,00 160.000,00 672.000,00
520.000,00 389.998,00 1.819.998,00
2.500.000,00 1.041.669,00 7.500.000,00

19.820.133,37 65.400.588,56 118.320.217,68

CENTRALE DI COMMITTENZA O

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI

QUALE SI

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO

CODICE AUSA
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

CENTRALE DI COMMITTENZA O
denominazione

SOGGETTO AGGREGATORE AL

FARA RICORSO PER L'ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO -

251782 AGENZIA
CONTRATTI
PUBBLICI

251782 AGENZIA
CONTRATTI
PUBBLICI

Intervento
aggiunto o variato
a seguito di
modifica
programma



