

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE	Arco temporale di validità del programma			Importo Totale	
	Disponibilità finanziaria				
	Primo anno	Secondo anno	Terzo anno		
Risorse derivanti da mezzi propri (di parte corrente/investimento)	11.969.231,98	20.305.508,07	19.820.133,37	52.094.873,42	
Risorse derivanti da PNRR	450.416,51	-	-	450.416,51	
Risorse derivanti da contributi provinciali	1.802.736,19	-	-	1.802.736,19	
Totale	14.222.384,68	20.305.508,07	19.820.133,37	54.348.026,12	

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI	Prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito	Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi	CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è ricompreso	Lotto funzionale	Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto (Regione)	Settore	CPV	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità	Responsabile unico del progetto (RUP)	Durata del contratto (mensilità)	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere	Stima dei costi dell'intervento - Primo anno	Stima dei costi dell'intervento - Secondo anno	Stima dei costi dell'intervento - Terzo anno	Stima dei costi dell'intervento - Costi su annualità successive	Stima dei costi dell'intervento - Importo complessivo	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - CODICE AUSA	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - denominazione	Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma	
S00389240219202300014	2023	2024	No	No	No	ITH10	Servizi	85149000-5	Servizi diversi a supporto dell'attività farmaceutica	Massima	Carlo Alberto Librera	114	Sì		39.424,00	118.272,00	118.272,00	837.760,00	1.113.728,00			Variato con modifica per adeguamento importo relativo al 1/5 del nuovo codice appalti	
F00389240219202300013	2023	2024	No	No	No	ITH10	Forniture	33680000-0	Farmaci e altri prodotti farmaceutici per le farmacie comunali - Primo grossista	Massima	Carlo Alberto Librera	114	Sì		2.245.628,00	6.736.884,00	6.736.884,00	48.557.355,00	63.438.991,00			Variato con modifica per adeguamento importo relativo al 1/5 del nuovo codice appalti	
F00389240219202300012	2023	2024	No	No	No	ITH10	Forniture	33680000-0	Farmaci e altri prodotti farmaceutici per le farmacie comunali	Massima	Carlo Alberto Librera	48	Sì		52.483,00	52.483,00	52.483,00	52.483,00	209.932,00			Intervento da riproporre	
	2024	2025	No	No	No	ITH10	Forniture	33680000-0	Farmaci e altri prodotti farmaceutici per le farmacie comunali	Massima	Carlo Alberto Librera	48	Sì		0,00	59.815,00	59.818,00	119.630,00	239.260,00			Nuovo intervento	
F00389240219202200030		2024	No			ITH10	Forniture		Lotti alimentari	Massima	Carlo Alberto Librera				700.000,00	700.000,00	700.000,00	1.400.000,00	3.500.000,00				
	2024	2025	No		No	ITH10	Servizi	80540000-1	Servizio di educazione ambientale nelle scuole della città di Bolzano (1 agosto 2025 - 30 giugno 2027)	Media	Renato Spazzini	24	Sì		30.000,00	74.000,00	44.000,00	0,00	148.000,00			No	
	2024	2024	No		No	ITH10	Servizi	77211500-7	Manutenzione ordinaria di alberature 2024-2025	Media	Ulrike Buratti	24	Sì		90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	180.000,00				
	2024	2024	No		No	ITH10	Servizi	77311000-3	Sfalcio dell'erba in diverse zone verdi della città di Bolzano negli anni 2025-2026	Media	Ulrike Buratti	24	Sì		0,00	120.000,00	120.000,00	0,00	240.000,00				
	2024	2024	No		No	ITH10	Servizi	77313000-7	Manutenzione nel verde della città 2024-2025	Media	Ulrike Buratti	24	Sì		86.000,00	86.000,00	0,00	0,00	172.000,00				
	2024	2024	No		No	ITH10	Forniture	03452000-3	Fornitura alberi nella città 2024	Media	Ulrike Buratti	20	Sì		220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00				
S00389240219202300017	2024	2024	No		No	ITH10	Servizi	50118100-6	Servizio di rimozione e custodia dei veicoli nel Comune di Bolzano	Massima	Fabrizio Piras	48	No		120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00	480.000,00				
S003892402192023000011	2023	2024	I51C22000970001	NO		No	ITH10	Servizi	72500000-0	Migrazione al CLUOD - Bando PNRR 1.2	Massima	Massimo Torresani	36	No		180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00			
	2024	2024	I51C22000970001	NO		No	ITH10	Servizi	72500000-0	Canone servizio cloud IaaS e PaaS - Bando PNRR 1.2	Massima	Massimo Torresani	36	No		200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	800.000,00			
	2024	2024	No		No	ITH10	Servizi	64212000-5	Telefonia mobile	Media	Massimiliano Crescini	24	Sì		82.000,00	74.000,00	74.000,00	0,00	230.000,00	226120	Consip S.p.a.		
	2024	2025	No		No	ITH10	Forniture	39220000-0	Prodotti di pulizia e piccola attrezzatura	Media	Massimiliano Crescini	24	Sì			46.500,00	186.000,00	139.500,00	372.000,00				
S00389240219202100061	2021	2024	No		No	ITH10	Servizi	64200000-8	Telefonia fissa	Media	Massimiliano Crescini	36	Sì			70.000,00	70.000,00	70.000,00	210.000,00	226120	Consip S.p.a.	Si	
S00389240219202300029	2023	2024	No		No	ITH10	Servizi	90919300-5	Servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale per le scuole dell'infanzia	Media	Massimiliano Crescini	78	Sì		307.220,36	921.661,08	921.661,08	9.831.051,52	11.981.594,04			Si	
	2024	2024	No		No	ITH10	Forniture	30192700-8, 30197630-1, 30197643-5	Cancelleria, carta e toner	Media	Massimiliano Crescini	36	Sì		61.936,00	71.522,00	34.219,00		167.677,00	162143	Agenzia per i contratti pubblici		
F00389240219202300028	2023	2024	No		No	ITH10	Forniture	9132100-4, 09134220-5, 09133000-0	Carburante per autotrazione per il parco macchine comunale	Media	Massimiliano Crescini	36	Sì		148.675,00	148.675,00	148.675,00	148.675,00	594.700,00	226120	Consip S.p.a.	Si	
	2024	2024	No		No	ITH10	Servizi	98392000-7	Servizio di trasloco e facchinaggio	Media	Massimiliano Crescini	42	Sì		83.877,27	64.665,60	62.339,24		210.882,11				
	2024	2024	No		No	ITH10	Forniture	22113000-5	fornitura di libri ed altri media in lingua tedesca per le biblioteche comunali anni 2025-26-27	Massima	Ermanno Filippi	36	Sì		49.000,00	49.000,00	49.000,00		147.000,00				

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI	Prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito	Annalità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi	CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è ricompreso	Lotto funzionale	Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto (Regione)	Settore	CPV	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità	Responsabile unico del progetto (RUP)	Durata del contratto (mensilità)	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere	Stima dei costi dell'intervento - Primo anno	Stima dei costi dell'intervento - Secondo anno	Stima dei costi dell'intervento - Terzo anno	Stima dei costi dell'intervento - Costi su annualità successive	Stima dei costi dell'intervento - Importo complessivo	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - CODICE AUSA	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - denominazione	Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma	
		2024	No		No	ITH10	Forniture	22200000-2	Fornitura di giornali e riviste specializzate per la Biblioteca Civica e per le biblioteche succursali cittadine 2025-2026	Massima	Ermanno Filippi	24	Sì		95.000,00	95.000,00	0,00		190.000,00				
		2024	No		No	ITH10	Forniture	22113000-5	Fornitura di libri e media in lingua italiana per le biblioteche comunali anni 2024-2026	Massima	Ermanno Filippi	36	Sì		106.052,32	81.671,39	78.858,05		266.581,76				
	2024	2024	No		No	ITH10	Forniture	39296100-4	Fornitura di cofani funebri per il servizio di pompe funebri	Media	Monica Dusini	36	Sì		36.098,63	164.700,00	164.700,00	128.601,37	494.100,00				
	2024	2024	No		No	ITH10	Servizi	64110000-0	Servizio postale per il Comune di Bolzano	Massima	Concetta Catena	36	Sì		60.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00	420.000,00				
F00389240219202200081	2024	2024	I41J08000010004	Si	L00389240219202200030	ITH10	Forniture	39200000-4	Circolo Cittadino - Arredi - Adeguamento antincendio e manutenzione straordinaria	Media	Alessandra Capelli	3			61.000,00					61.000,00			
S00389240219202300057	2024	2024				ITH10	Servizi	90620000-9	Servizio manuale di sgombero neve (periodo 2024-2026)	Massima	Giovanni Libener	17			61.000,00	122.000,00	61.000,00		244.000,00				
	2024	2024				ITH10	Servizi	90620000-9	SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE CON MEZZI MECCANICI STRADE E PIAZZE CITTADINE	Media	Stefano Stringari	4			105.000,00	154.860,00			259.860,00				
S00389240219202300055	2024	2024				ITH10	Servizi	50413200-5	Manutenzione ordinaria degli impianti di rilevazione incendi presso gli edifici di competenza comunale anni 2024-2026	Massima	Georg Gschliesser	24			65.575,00	131.150,00	65.575,00		262.300,00				
	2024	2024				ITH10	Servizi	90470000-2	MANUTENZIONE ORDINARIA DI IMMOBILI COMUNALI - MANUTENZIONE RETI FOGNARIE ANNI 2025-2026	Massima	Georg Gschliesser	24				122.000,00	122.000,00			244.000,00			
	2024	2024				ITH10	Servizi	50750000-7	Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti ascensori presso gli edifici di competenza comunale per gli anni 2025-2026	Media	Giovanni Libener	24				112.850,00	112.850,00			225.700,00			
F00389240219202100006	2024	2024	I57H210000340007	Si	L0038924021920200007	ITH10	Forniture	39160000-1	Complesso scolastico via Roen - Ampliamento e ristrutturazione - Arredi	Massima	Roberto Carraro	12			782.405,77					782.405,77			
F00389240219202300076	2024	2024	I58I200000340007	Si	L0038924021920200008	ITH10	Forniture	39160000-1	Scuola media Ada Negri - arredi di serie	Media	Stefano Panu Careddu	12			344.190,00					344.190,00			
S00389240219202300062	2024	2024	I51B170000650005	Si	L0038924021920200009	ITH10	Servizi	71200000-0	Complesso scolastico di Via Bari- spese tecniche - collaudo	Media	Donatella Batelli	36			632.000,00					632.000,00			
	2024	2024	I51B2100260004			ITH10	Forniture	39160000-1	Scuola materna Druso Est Arredi	Massima	Elena Dedè	12			145.000,00					145.000,00			
	2024	2024				ITH10	Servizi	63110000-3	SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO DI PALCHI E ALLESTIMENTI PER MANIFESTAZIONI (periodo 2025-2026)	Minima	Georg Gschliesser	24				104.999,00	104.999,00			209.998,00			
S00389240219202300060	2024	2024	I52B21000020003	Si	L0038924021920220006	ITH10	Servizi	71200000-0	Collaudo - Parcheggio di piazza Walther - Adeguamento impianto antincendio e sicurezza - Lavori - II° lotto	Massima	Giovanna Gungui	24			120.000,00					120.000,00			
S00389240219202300025	2024	2024	No		No	ITH10	Servizi	90910000-9	Affidamento del servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale delle parti comuni degli immobili ad uso abitativo di proprietà comunale.	Media	Annalisa Bertol	60	Sì		14.538,33	174.460,00	174.460,00	508.841,67	872.300,00				

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-2026
ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI	Prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito	Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Codice CUP	Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi	CPV	Descrizione dell'acquisto	Livello di priorità	Responsabile unico del progetto (RUP)	Lotto funzionale	Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto (Regione)	Settore	Durata del contratto (mensilità)	L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere	Stima dei costi dell'intervento - Primo anno	Stima dei costi dell'intervento - Secondo anno	Stima dei costi dell'intervento - Terzo anno	Stima dei costi dell'intervento - Costi su annualità successive	Stima dei costi dell'intervento - Importo complessivo	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - CODICE AUSA	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO - denominazione	Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma
		2024	No		No	ITH10	Forniture	09310000-5	Adesione alla Convenzione per la fornitura di energia elettrica per gli immobili di proprietà comunale o in gestione all'Amministrazione.	Massima	Longano Cristina	36	Sì	4.921.950,00	5.906.340,00	5.906.340,00	1.575.024,00	17.719.020,00	251782	AGENZIA CONTRATTI PUBBLICI	
		2025	No		No	ITH10	Servizi	79700000-1	Servizi di Vigilanza per gli immobili di proprietà comunale o in gestione all'Amministrazione.	Massima	Longano Cristina	36	Sì	128.000,00	192.000,00	192.000,00	160.000,00	672.000,00			
		2025	No		No	ITH10	Forniture	09324000-6	Fornitura di calore tramite teleriscaldamento per edifici del Comune di Bolzanogli immobili di proprietà comunale o in gestione all'Amministrazione.	Massima	Longano Cristina	36	Sì	390.000,00	520.000,00	520.000,00	389.998,00	1.819.998,00			
		2026	No		No	ITH10	Forniture	09123000-7	Adesione alla Convenzione per la fornitura di gas naturale per gli immobili di proprietà comunale o in gestione all'Amministrazione.	Massima	Longano Cristina	36	Sì	1.458.331,00	2.500.000,00	2.500.000,00	1.041.669,00	7.500.000,00	251782	AGENZIA CONTRATTI PUBBLICI	

TOTALE ACQUISTI FORNITURE E SERVIZI 14.222.384,68 20.305.508,07 19.820.133,37 65.400.588,56 118.320.217,68